
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 274

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 46 DEL 18-04-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Approvazione rendicontazione delle spese sostenute per  la fornitura
gratuita e semigratuita dei libri di testo  per l'anno scolastico 2017/2018.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

VISTA la L.R. n. 78/1978  e s..m.i. recante  “Interventi per l’attuazione del  diritto allo studio;

VISTO l’art. 27 della legge 23/12/1998, n. 448 che prevede interventi destinati alla fornitura gratuita,
totale o parziale dei libri di testo  in favore degli alunni che adempiono l’obbligo scolastico in
possesso dei requisiti richiesti, nonché la fornitura dei libri di testo da dare anche in comodato agli
studenti delle scuole secondarie superiori con autorizzazione di spesa a carico del bilancio dello stato;

VISTA la deliberazione di G.R. n. 761 del 15 dicembre 2017, acquisita agli atti di questo Ente  al Prot.
n. 219 del 10/01/2018, relativa alla ripartizione dei fondi per la fornitura gratuita e semigratuita dei
libri di testo agli alunni della scuola dell’obbligo e della scuola media superiore, per l’anno scolastico
2017/2018;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 7 del 12/01/2018 con la quale si definivano i criteri e le modalità
per l’ammissione alle varie forme di intervento per il diritto allo studio definendo, altresì, le condizioni
di disagio economico che danno diritto all’accesso alle agevolazioni e si demandava al Responsabile
del Servizio la predisposizione degli atti necessari;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 2/DPG010 del 16/01/2018, acquisita agli atti di questo Ente
al prot. n. 1359 del 12/02/2018, con cui la Giunta Regionale comunicava l’assegnazione di un
contributo di € 1.720,70 per l’anno scolastico 2017/2018, con la quale venivano assegnati a questo
Ente € 1.274,48 per gli alunni della scuola secondaria di I grado e 1° e 2° anno della scuola secondaria
di II grado, ed € 446,21 per gli alunni del 3°, 4°, e 5° anno della scuola secondaria di 2° grado;



VISTA la determina del Responsabile del Servizio  R.G. n. 69 del 01/02/2018 con la quale si
approvavano lo schema di domanda e l’avviso pubblico contenente le modalità ed i requisiti necessari
per l’ottenimento  del rimborso parziale o totale di libri di testo per gli alunni che adempiono l’obbligo
scolastico e sono in possesso dei requisiti per l’anno scolastico 2017/2018;

VISTI il Verbale redatto dalla Commissione nominata con determina del Responsabile del Servizio
R.G. n. 145 del  23/02/2018 per l’esame delle istanze pervenute ed i relativi allegati “A” e “B”
formulati dalla Commissione medesima sulla base dei dati presentati dai richiedenti;

VISTA, altresì, la determina del Responsabile del Servizio R.G. n. 199 del 16/03/2018 con la quale
veniva approvato l’elenco delle istanze dei contributi ammessi  di cui agli allegati  “A”e “B” ed
assegnata  a ciascun beneficiario la somma riepilogativa  di cui  all’allegato “C” ;

VISTO il prospetto di rendicontazione, allegato alla delibera di Giunta Regionale 761 del 15 dicembre
2017, debitamente compilato in ogni sua parte;

VISTO  il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi dotazione
organica e norme di accesso;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DETERMINA

di considerare la premessa parta integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1.
ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di approvare il rendiconto di cui al prospetto della Regione Abruzzo - allegato “B”- relativo2.
al numero dei beneficiari ammessi per ogni categoria  e all’importo totale assegnato per ogni
tipologia;

di inviare copia della presente determina alla Regione Abruzzo - Dipartimento Sviluppo3.
Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università – Servizio Istruzione DPG010 –
Ufficio Politiche dell’Istruzione, Rete Scolastica, tramite posta elettronica certificata all’indirizzo:
dpg010@pec.regione.abruzzo.it.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                      Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.46 del 18-04-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-04-18T12:43:57+0000
	Germano Mignini




